A per a tanács elé felebbeztetvén, ez a négy czéhmestert 
felmentette a birság alól, de a perköltségben elmarasztalta.

Felebbeztetvén a szebeni tanácshoz: ez a czéhmestereket 
mindkét fizetés alól felmentette, mert nem ők pereltek, hanem 
Nyirő György szabó kereste a vádak ellen a maga becsületét.

6 .
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tis consulibus civitatis Cibiniensis dominis et amicis 
nostris plurime colendis salutem et amicitiam.

Prudentes et circumspecti domini nobis plurime 
honorandi. Noveritis, quod tempore iudicatus prudentis 
Benedicti Theremj comparuerunt in sede nostra iudi- 
ciaria sagaces viri Georgius Nyro de Kerestzek, ut actor 
principalis ab una, et Georgius Nyro concivis noster ut 
in causam attractus, parte ab altera, qui quidem Geor
gius Nyro de Kerestzek contra praefatum Georgium 
Nyro concivem nostrum proposuit isto modo, quod 
dixisset in praesentia omnium magistrorum artis sartoriae 
et in Ceha: tu es unus de patibulo secatus et insignum 
veritatis adhuc cicatrix in tuo collo apparet tibi. Et si 
tu negares hoc, volo probare cum illis magistris sartori
bus, coram quibus tu haec verba dixisti, me quoque et 
omnem genologiam (!) meam praesentem et futuram 
mortificasti et occidisti.

Attractus in causam videlicet Georgius Nyro concivis 
noster ex adverso sic respondit: Verum, quidem ego pub
lice, in tota Ceha artis sartoriae prohibui, ne te ad consor
tium eorum acceptarent, quia es homo infamis, sed hoc 
non dixi, quod esses de paiibulo secatus, sed dixi tibi 
veru (!) ligneum1 praeparatum fuisse, in quo te trahere 
debebant in Czegled et tandem per instantes praeces 
proborum virorum ibidem supplicium mortis evasisti, 
Similiter hoc fateor me dixisse, quod tu per falsas tuas 
litteras duabus civitatibus discordias et dissensiones 
procurasti, quas litteras hincindedetulisti, quod volo 
probare. Demum unam tunicam etiam per alias falsas 
litteras tüas ab uno homine excepisti, ubi tibi non parum 
exinde evenisset periculum. Ceterum decem florenos ite
rum per alias falsas litteras tuas a quodam homine in 
Rivulodominarum tua cum superstitiositate excepisti.

1 Verőfa, =  karó.
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Haec igitur omnia, quae dixi probare volo; propterea, 
domine Judex, volo, ut hunc hominem michi (I) vestris in 
vinculis detinere velitis quousque testimonia super haec 
verba, quae dixi adducere possum.

Audiente iudice responsionem dicti Georgy Nyro con
civis nostri, mox alterum Georgium Nyro de Kerestzek 
vinculis detinere fecil, tandem per fideiussoriam cautionem 
quatuor magistri cehae artis sartoriae de vinculis Geor1 
gium Nyro de Kerestzek excipiendo stipulatis manibus 
pariter iudici promittendo ipsum Georgium tempore iudicii 
praesentare et usque ad finem illius causae motae per
severare. Audiente igitur iudice iterum propositiones et 
responsiones ambarum partium, statuit illis terminum 
probationis.

Termino itaque adveniente Georgius Nyro de Kerest
zek sub fideiussoria cautione de vinculis exceptus se a 
facie iudicii absentavit, mittens nichilominus certas litte
ras testimoniales ipsis quatuor magistris cehae artis sar
toriae. Quas dum in iudicio praesentassent, iudex inter
pretationem earundem intelligens, pro sufficienti testimonio 
non accepit, sed refutavit et cassatas reliquit. Alter vero 
Georgius Nyro concivis noster attractus in causam 
adduxit et praesentavit certa litteralia documenta domi
norum iudicum et iuratorum consulum puta de Waradino 
et Gibinio, de Rivulodominarum et Thorda, ipsorum si
gillis consignata, quarum enim litterarum interpretatio
nem et tenorem iudex per omnia sane intelligens sua 
sententia diffiniitiva mediante talem protulit sententiam: 
Ex quo Georgius Nyro concivis noster in ceha artis 
sartoriae praesentibus omnibus magistris inhibuit, ut non 
acceptarent alterum Georgium Nyro de Kerestzek in 
ceham, quia esset homo infamis, quod et etiam littera
libus documentis in sede nostra iudicatoria comprobavit, 
porro, quia et ille Georgius de Kerestzek se a facie 
iudicii sub fideiussorio (!) cautione absentavit et insuper
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dicti quatuor magistri cehae eundem Georgium Nyro de 
Kerestzek non curante ipsius Georgii Nyro concivis 
nostri inhibitione praeconcepta eorum voluntate ultro 
e t potestate eorum mediante in ceham artis sartoriae 
receperunt, iudex, decrevit, quod quilibet ex quatuor 
magistris cehae seorsum iudice et iuratis civibus in de
cem marcis sit convictus. Item etiam, quia Georgius 
Nyro de Kerestzek a dicto Georgio nostro concive haec 
verba contumeliosa nollens surdis auribus pertransire, 
neque pali et eundem iudiciq convenit, seipsum autem 
absentavit medio tempore a facie iudicii et quatuor ma
gistri cehae vires praefati Georgii de Kerestzek adversus 
Georgium Nyro concivem nostrum gerentes, iudex adin- 
Tenit iudicandum, quod ipsi quatuor magistri cehae artis 
sartoriae memorato Georgio Nyro concive (!) nostro ex
pensas exsolvere deberent, ita tamen, quod incattus 
juramentum deponat et sic recipiat.

Isti quatuor magistri cehae artis sartoriae in sententia 
Iudicis nostri loco Georgii Nyro de Kerestzek non con
tenti, causam illam ad iuratos cives apellandam provo
carunt. Nos vero iurati cives audientes propositiones, 
allegationes et responsiones et litteralia documenta 
ambarum partium, primo Deum et eius iustitiam prae 
oculis nostris habentes, ex quo Georgius Nyro de 
Kerestzek alterum Georgium Nyro concivem nostrum 
iudicio convenit, pro illis verbis contumeliosis sibi, ut 
praefertur, illatis et dictus Georgius Nyro concivis no
ster per opportunitatem litterarum expeditionalium et 
probabilium illorum verborum prolatorum probandus 
hincinde ad civitates praedictas transiens defendere se 
debebat, sicuti et in litteris expeditionalibus suis conti
netur, dicimus et declaramus, quod quatuor magistri 
cehae artis sartoriae praedicti de solutione decem mar- 
carum siut quitti (!) et absoluti, sed de expensis, quas 
Georgius Nyro concivis noster exposuit super lites hinc-
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inde transiendo decernimus, quod idem Georgius in 
cattuá iuramentum deponat et tandem quatuor magistri 
cehae praefatae expensas illi solvere tenentur.

Hac nostra sententia diffinitiva mediante actor prin
cipalis et attracti in causam et ambae partes in sententia 
nostra non contenti causas suas cum omnibus earum 
seriebus pro inquisitione clariori provocaverunt ad ve
stras prudentias et dominationes. Commisimus et nom 
eisdem, ut eorum litteralia documenta in specie vestris 
prudentiis praesentare teneantur. Quoniam rogamus eas
dem vestras prudentias et amicitias, quatenus dictam 
causas iustitiae intuitu diffinire et sententionare velitis 
et demum vestris in litteris nobis referare dignemini. 
Datum feria VI. videlicet ipso die Kathedra Petri apo
stoli, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesima 
tertio.

Unde nos visis ac sane intellectis huiussmodi litteris- 
prudentorum et circumspectorum virorum iudicis et iu- 
ratorum civium civitatis Colosswariensis praetactae,. 
Deum eius etiam iustitiam prae oculis statuentes, iudi- 
cialiter decrevimus, quod ex quo dictus Georgiuá Nyra 
concivis Colosswariensis pro sui cautela ex parte illorum 
verborum criminalium contra alterum Georgium prola
torum litis movit, factumque ipsius et non alterius 
quaesivit et agitavit, ut per hoc honorem suam (!) pro
prium praeservare posset: ideo nos dictos magistros tam a 
solutione illarum decem marcarum, quam earum expen
sarum omnino reddidimus et pronunciavimus, imo reddi
mus et pronunciamus perpetue absolutos hac nostra dilfini- 
tiva sententia mediente. In cuius rei evidentiam praesentem 
litteras nostras patentes sigillo civitatis nostrae maiori et 
authentico subappresso consignatas praedicto magistra 
Cristophoro Sartori et aliis magistris hanc causam 
tangentibus ad cautelam duximus concedendes. Praesen
tibus perlectis exhibenti restitutis.
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Datum Cibinii, feria secunda proxima post domini
cam Reminiscere, anno Domini millesimo quadringente
simo nonagesimo tertio.

(P. H.)
Hátán:  Keresztszegi Nyirő György és még más Nyirő 

György között való diffamatióról való sententia le\él, mely 
oztán Szebenben vitetődött volt appellatióba.

(Szeben város pecsétjével ellátott eredetije a kolozsvári szabó- 
céh iratai közt, az Erdélyi Muzeum levéltárában.)

7.

Egy szász szabóinas előterjeszti a kolozsvári szabóczéh elé 
születési bizonyítványát. A XVI. század elejéről.

Unsern Gruss und alle Wollfart winschen wir euch 
vorsichtige weise Hern, der erbarer Schneyder Tzech.

Weil den billich und ein rechte Ordnung in allen 
Tzechen ist, dass ein jeder, wehr sich auf ein Handwerk 
begeben und Lehjar dienen will, der muss erstlich seiner 
rechter und erlicher Geburt Zeugnes geben. So gab ich 
mich dess auch verwilliget, noch allen stättlichen und 
erlichen Rechten meinen Geburt Pereyff, vor eure vorsich
tige weise Hern zubringen und erzeygen.